
STUDIE KLUBOVÉ KAVÁRNY SKAUTŮ
ov-a  | opočenský valouch architekti

11/2018



Identi f ikační  údaje:

Název projektu :   KLUBOVÁ KAVÁRNA SKAUTŮ

    Přestavba v  u l .  Na Doubkové,  Praha 5

Stupeň:     studie 

Datum zpracování :   11/2018

Stavebník:    MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5

    Nám.  14.  ř í jna

    150 22 Praha 5

    IČO:  00063631

    

Stavebník  zastoupen:        Odbor  územního rozvoje

    Ing.  arch.  Jan Kábrt

Architekt:     ov  architekt i ,  s . r.o.

    Ing.  arch.  J i ř í  Opočenský,  Ing.  arch.  Štěpán Valouch

    Badeniho 29/5,  Praha 6  -  Hradčany, 

    te l .  +420 773 800 809

    www.ov-a.cz

    IČO:  247 58 094

    DIČ:  CZ  247 58 094

spolupráce:     Ing.  arch.  Jan St ibra l ,  Ing.  arch.  David  Bala jka,  Ing.  arch.  Jakub Neumann,     

    Bc .  Frant iška Podzimková

Architekt  zastoupen:   Ing.  arch.  Štěpán Valouch,  ČKA 03488

    +420 777 679 758

   

Dotčené parcely  stavbou:  2121/2,  2121/3,  2124,  2084/13,  2084/14,  2084/15, 

    4956/1,  4956/2,  4956/4

Provedené průzkumy:   Zaměření  stávaj íc í  stavby Geonet,  s . r.o .  10/2018

    Prohl ídka na místě

Kapacitní  údaje  objektu:

Stávaj íc í  zastavěná plocha:  146,13 m 2

Navržená zastavěná plocha:  170,14 m 2

Hrubá podlažní  p locha:   170,14 m 2

Čistá  už i tná p locha:   133,72 m 2

Plocha pozemku stavebníka:  185,6  m 2

Obsah:

1.    ident i f ikační  údaje

2.     textová zpráva

3.    s i tuace š i rš ích vztahů     

4 .     fotodokumentace současný stav   

5 .    s i tuace   1 :500   

6 .     půdorys    1 :100  

7 .    řezy    1 :100

8.    pohledy   1 :100

9.    v izual izace var ianta  “dřevěná”  

10.   v izual izace var ianta  “zarost lá“

11.   v izual izace inter ieru



Na pozemku Prahy 5,  v  k l idné ul ic i  Na Doubkové stoj í  budovy zař ízení  správy parku Santoška.  Stoj í  zde dvě 
stavby,  jedna určená pracovníkům, druhá,  která  obsahuje tř i  garáže.  Vedle  budov na parcele  stoj í  př ístřešek 
pro dvě auta.  Tento podivný soubor  je  ze  zadní  strany lemován opěrnou zdí  z  kamenných kostek,  která  drž í 
svah s  parkem. Budovy ani  př ístřešek se  v  současnost i  nevyužívaj í .  Zadání  městské část i  je  vytvoř i t  zde 
prostor  pro setkávání  skautů. 

Stávaj íc í  stavby budou odstraněny.  Jsou vyzděny z  c ihel ,  konstrukce střechy je  dřevěná s  p lechovou kryt inou, 
zák lop je  omítaný.  Budova je  v lhká a  d ispozičně nevyhovuje zadání .  Stávaj íc í  množstv í  malých mistnost í 
neodpovídá požadavku na setkávání .  Garáže s louž i ly  pro opravy aut ,  maj í  stěny i  podlahy prosáklé  o le j i . 
Omítka př i  úrovni  podlahy odpadává.  Za  budovami  stoj í  bytelná kamenná opěrná zeď,  která  př i  předběžné 
prohl ídce na místě  nevykazuje  stavební  poruchy.  Nejsou zde patrné prask l iny  ani  výrazná změna geometr ie .

Návrh

Budova by měla  obsahovat  dvě místnost i ,  kde by se  mohly  scházet  nezávis le  na sobě menší  skupiny,  a le 
prostor  by  mohl  s louž i t  i  jako jeden celek.  Na obdobné půdorysné stopě,  jako stoj í  stávaj íc í  budovy správy 
parku,  j sme navrhl i  novou budovu.  Základní  d ispoziční  rozdělení  je  na dva pobytové prostory,  které jsou 
propojené přes  společné zázemí.  Oba pobytové prostory  maj í  ve lké okno do ul ice,  na jehož vnitřn ím 
parapetu je  možné sedět .  Okna jsou obrácena na severovýchod,  což  e l iminuje  nežádoucí  tepelné z isky  v 
letním období .  Místnost i  j sou po stranách vybaveny lav ic í .  Stů l  l ze  odsunout  a  na volné p loše hrát  hry,  kdy 
ostatní  účastníc i  sedí  po stranách. 

Hlavní  pobytová místnost  je  vybavena barem s  kuchyňkou,  druhá místnost  je  univerzáln í .  V  kavárně se budou 
prodávat  pouze balené potraviny a  bude se vař i t  teplé  nápoje.  Kavárna bude mít  jednoho zaměstnance, 
který  má samostatnou šatnu a  toaletu.  V  budově je  z  venkovního prostředí  navržena samostatná místnost 
pro popelnice a  zahradní  náč in í  potřebné k  údržbě pozemku.  V  místnost i  
za  barem je  prostor  s  lednic í  pro sk ladování  chlazeného odpadu. 
Pro návštěvníky  jsou navrženy dvě toalety,  dámská,  která  je  kombinovaná s  toaletou pro osoby se  sníženou 
schopnost í  pohybu a  or ientace a  pánská s  jednou mísou a  jedním pisoárem.  

Architektura  k lubové zahradní  kavárny by měla  být  něčím speci f ická.  Neobvyklá  typologie 
a  vý j imečné místo nás  vedly  k  návrhu.  Navrhl i  j sme stavbu,  která  stoj í  na  straně ul ice,  a le  částečně patř í 
parku a  svahu nad ním.  Stavba je  n ízká,  nevyrovná se  objemem budovám honosných v i l  naprot i  nebo 
evangel ickému modl i tebnímu sboru.  Vedle  důstojných sousedů by měla  být  k lubovna skromná a  nenápadná.

Plášť  navrhujeme ve dvou var iantách.  První  je  prkenná verze.  Lehká dřevěná stavba s  bytelnými  „zády“ 
opěrné zdi  do svahu.  Stavba odkazuje  ke k lubovně Rychlých š ípů,  ke  Lhotákovské ohradě,  k  ta jemstv í  za 
ohradou. 

Druhá verze vycház í  z  úvahy nad zač leněním stavby do svahu,  vytvoření  přechodu (n ikol i  hranice)  mezi 
parkem a městem.   Idea vycház í  ze  skautské premisy  v idět  a  př i  tom nebýt  v iděn.  Obvodová stěna budovy 
je  v  takovém př ípadě omítaná,  porost lá  břečťaněm (Hederou hel ix ,  severní  strana,  stá le  ze lená rost l ina) . 
Střecha je  porost lá  intenz ivní  vegetac í .  Budova se tak  stává záhadným objektem na rozhraní  města  a  parku.

      

Navržená stavba je  v  souladu s  územním plánem, záměr byl  konzultován na stavebním úřadě i  se  zadavatelem. 
V územním plánu spadá pozemek do plochy ZP –  parky,  h istor ické zahrady,  hřbitovy.  Územní  p lán def inuje 
vý j imečně př ípustné využ it í  pro…Zahradní  restaurace,  nekryté  amfiteátry,  …kostely,  modl i tebny…drobnou 
zahradní  architekturu.  K lubová kavárna se zastavěnou plochou do 200m2 je  zahradní  restaurac í  a  sp lňuje 
požadavek na využ it í  území.

změny

www.geoportalpraha.cz, © Institut plánování a rozvoje hl. m. Prahy, stránka vytvořena: 7.11.2018 10:57:19

0 25 50 m

uzemni_plan



Doprava v  k l idu 

Na pozemku budou umístěna dvě stání  automobi lů.  Dle  pražských stavebních předpisů pro restaurační 
zař ízení  p lat í  požadavek na jedno odstavné stání  na 40m2 hrubé podlažní  p lochy.  Celková hrubá podlažní 
p locha bez  technických místnost í  je  135m2.  Tedy z  výpočtu vycház í  ce lkem 4 odstavná stání .  Vzhledem k 
tomu,  že  se  jedná o přestavbu stávaj íc ích staveb a  budova je  pr imárně určena mládeži  do 18 t i  let ,  tedy 
bez  ř id ičských průkazů,  nepředpokládáme,  že  by  bylo  nutné zde vytvoř i t  nákladná čtyř i  parkovací  místa. 
Rovněž umisťování  dalš ích parkovacích stání  do p lochy ZP je  velmi  sporné.  Součást í  da lš ího projekčního 
stupně navrhujeme podat  v  tomto př ípadě žádost  o  vý j imku a  vytvoř i t  pouze dvě parkovací  stání . 

Stavební  řešení

Stávaj íc í  budovy budou odstraněny,  a le  je j ich  základy budou částečně využ ity.  Pro zpracování  dalš ích 
stupňů dokumentace bude proveden stavební  průzkum, který  stanoví ,  zda základy využ ít  a  do jaké míry.
K lubová kavárna bude za ložena na železobetonové desce.  V  př ípadě var ianty  „porost lá“  omítané stavby 
budou stěny z  c ihelných tepelně izo lačních b loků.  Strop,  který  zároveň tvoř í  konstrukc i  střechy,  bude 
železobetonový.  Střecha bude pokryta  intenz ivním vegetačním souvrstv ím.
V př ípadě var ianty  „dřevěná“ bude zadní  stěna ke svahu vyzděna z  tvárnic  ztraceného bednění ,  boční 
a  če ln í  stěny by byly  z  dřevěné sendvičové konstrukce,  př ípadně by byl  použitý  masivní  dřevěný panel . 
Budovy by byla  doplněna vnějš í  vrstvou zateplení  a  obložena prkenným pláštěm z  modřínového dřeva.
Vnitřn í  prostory  děl í  dvě stěny,  každá s  výraznou barevnost í  české tr ikolory.  Podlaha je  navržena s  epoxidové 
stěrky,  která  dovoluje  snadnou údržbu.  Okna navrhujeme dřevěná.  Vnitřn í  parapety  jsou určeny k  sezení .  



širší vztahy



současný stav - fotodokumentace



současný stav - fotodokumentace



situace 1:500



půdorys 1:100



řez 1:100řez B-B´

řez A-A´



pohledy 1:100

jihozápadní pohled

severozápadní pohled jihovýchodní pohled



varianta „dřevěná“



varianta „porostlá“



interiér


